



ACCOUNT OPENING FORM FOR RESIDENT INDIVIDUAL (PART-I)



আৱাসী ব্যক্তিৰ বাবে একাউন্ট খোলাৰ প্ৰ-পত্ৰ (প্ৰথম খণ্ড) Customer Information Sheet (CIF Creation / Amendment)

গ্ৰাহকৰ তথ্য পত্ৰ (চি.আই.এফ সৃষ্টি / সংশোধনী)

(In case of joint account, Part-I (CIF Sheet) to be taken for each customer)

যৌথ একাউন্টৰ ক্ষেত্ৰত প্ৰতিজন গ্ৰাহকৰ বাবে ল'বলগীয়া প্ৰথম খণ্ড (চিআইএফ শ্বীট)

Branch Name : Branch Code Date
শাখাৰ নাম : শাখাৰ ক'ড তাৰিখ

Fields marked asterix (*) are mandatory. Please fill up in BLOCK letters only and use black ink for signature.
এট্ৰিক (*) চিহ্নিত কৰা ক্ষেত্ৰসমূহ বাধ্যতামূলক। অনুগ্ৰহ কৰি কেৱল ব্লক আখৰ পূৰণ কৰক আৰু স্বাক্ষৰৰ বাবে ক'লা চিয়াহী ব্যৱহাৰ কৰক।

(For office use only)

Customer ID : Application type : New Update
গ্ৰাহকৰ আই ডি আবেদনৰ ধৰণ নতুন নবীকৰণ

Account No:
একাউন্ট নম্বৰ

CKYC No.
চিকেৰাইচি নং

Account Type Normal/সাধাৰণ Small (for low risk customers)
একাউন্টৰ ধৰণ ফুদ্ৰ (কম বিপদজনক গ্ৰাহকৰ বাবে)

(Mandatory for CKYC update request)
চিকেৰাইচি আপডেট অনুৰোধৰ বাবে বাধ্যতামূলক)

Bank/Branch to affix rubber stamp name and code no.
বেংক/শাখাত বৰৰ স্তাম্পৰ নাম আৰু ক'ড নং

1. Personal Details/ ব্যক্তিগত বিৱৰণ

Existing Customer ID / বৰ্তমানৰ গ্ৰাহকৰ আই ডি (if applicable যদি প্ৰয়োজন হয়)

Name* / নাম

(Same as ID Proof) Prefix / (আই ডি প্ৰমাণৰ সৈতে) উপসৰ্গ

Maiden Name

Date of Birth* Gender* Male Female Transgender Marital Status* Married Unmarried Others
জন্মৰ তাৰিখ* লিংগ* পুৰুষ মহিলা ট্ৰান্সজেণ্ডাৰ বৈবাহিক অৱস্থা বিবাহিত অবিবাহিত অন্যান্য

Name of Fathers
পিতৃৰ নাম

(Father's name is mandatory if PAN is not provided পেন কাৰ্ড দিয়া নহলে পিতৃৰ নাম বাধ্যতামূলক)

Name of Mother
মাতৃৰ নাম

Name of Spouse*
পত্নীৰ নাম

No. of Dependents Illiterate Yes হয় No নহয় If yes : Identification Marks :
নিৰ্ভৰশীল লোকৰ সংখ্যা অশিক্ষিত যদি হয়; তেন্তে চিনাক্তকৰণ চিহ্ন :

Name of Guardian (In case of Minor*)
অভিভাৱকৰ নাম (নাবালকৰ ক্ষেত্ৰত)

Relationship with Guardian
অভিভাৱকৰ সৈতে সম্বন্ধ

Nationality * জাতীয়তা* In-Indian ভাৰতীয় Others অন্য Country Name
দেশৰ নাম

Occupation Type * বৃত্তিৰ প্ৰকাৰ* S- Service এছ - সেৱা Private Sector ব্যক্তিগত খণ্ড Public Sector ৰাজহুৱা খণ্ড Govt. Sector চৰকাৰী খণ্ড
 O- Others অন্যান্য Professional পেছাদাৰী Self Employed স্বনিয়োজিত Retired অৱসৰপ্ৰাপ্ত Student ছাত্ৰ Hosue Wife গৃহস্থী
 B-Business ব্যৱসায়ী X-Not Categorised - Please Specify
শ্ৰেণীভুক্ত কৰা হোৱা নাই - অনুগ্ৰহ কৰি বিৱৰণ দিয়ক

Monthly Income* Rs. Net Worth (approx value) Rs.
মাহিলী উপাৰ্জন* টকা সৰ্বমুঠ মূল্য (প্ৰায় মূল্য) টকা

Religion ধৰ্ম : Hindu হিন্দু Muslim মুছলমান Christian খ্ৰীষ্টিয়ান Sikh শিখ Others অন্যান্য.....

Category শ্ৰেণী : General সাধাৰণ OBC ওবি চি SC এছ চি ST এছ টি

Person with disability অক্ষম ব্যক্তি : Yes হয় No নহয় If Yes যদি হয় (i) Visually impaired (ii) Differently abled
দৃষ্টি শক্তিহীন ভিন্নভাৱে সক্ষম

Educational Qualification : Below SSC SSC HSC Graduate Post Graduate
শিক্ষাগত অৰ্হতা : হাইস্কুল শিক্ষান্তৰ তলত হাইস্কুল শিক্ষান্ত উচ্চতৰ মাধ্যমিক স্নাতক স্নাতকোত্তৰ
 Professional Others
 পেছাদাৰী অন্যান্য

Organization Name : Designation/Profession : Nature of Business :
শিক্ষাগত অৰ্হতা : পদবী/পেছা : ব্যৱসায়ৰ ধৰণ :

4. Fixed Deposit : For the following product/facilities, please furnish options/details :

ফিক্সড ডিপজিট : নিম্নলিখিত পণ্য/সুবিধাসমূহৰ বাবে, অনুগ্রহ কৰি বিকল্প/বিৱৰণসমূহ প্ৰদান কৰক :

Term Deposit টাৰ্ম ডিপজিট Term Deposit (Reinvestment) টাৰ্ম ডিপজিট (পুনৰ বিনিয়োগ) Annuity Deposit বাৰ্ষিকী জমা ধন Tax Saving Scheme কৰ সঞ্চয় আঁচনি Caps Gain (TDR) কেপ্স গেইন (টি ডি আৰ)

Amount পৰিমাণ : Rs. টকা

Rs. (in Words) টকা (আখৰেৰে)

Period সময় Years বছৰ Month(s) মাহ Days দিন

Name of the Depositors Period of deposit authenticated by cash officer in case of illiterate depositor জমাকাৰীৰ নাম নিৰক্ষৰ জমাকাৰীৰ ক্ষেত্ৰত নগদ ধন বিষয়াৰ দ্বাৰা প্ৰমাণিত জমা ধনৰ পৰিমাণ আৰু সময়সীমা	Initial of Cash Officer নগদ ধন বিষয়াৰ আৰম্ভণি
--	--

In case of Term Deposit, interest payable # Monthly মাহিলী Quarterly ত্ৰিমাসিক Calender Quarter কেলেণ্ডাৰ কোৱাৰ্টাৰ Half Yearly ছয়মাহিলী Yearly বাৰ্ষিক

Maturity instruction @ Auto renew* Principal & payback interest অটো নবীকৰণ* প্ৰিন্সিপাল আৰু পেবেক সুত Auto renew* Principal & interest অটো নবীকৰণ* প্ৰিন্সিপাল আৰু সুত Pay principal & Interest পে প্ৰিন্সিপাল আৰু সুত Auto renew* with part amount for Rs. পাৰ্ট পৰিমাণৰ সৈতে অটো নবীকৰণ

* (Auto renewal with he done for the similar term at the prevailing interest rate on the date of renewal)

*নবীকৰণৰ তাৰিখত প্ৰচলিত সুতৰ হাৰত তেওঁ একেটা সময়ৰ বাবে কৰা সৈতে স্বয়ংক্ৰিয় নবীকৰণ)

@# (all Interest payable and Maturity instructions options will not be offered by all Bank Contact respective Banks for the options available)

@# (সকলো সুত প্ৰদানযোগ্য আৰু মেচিউৰিটি নিৰ্দেশনা বিকল্পসমূহ সকলো বেংক যোগাযোগ নিজ নিজ বেংকে উপলব্ধ বিকল্পসমূহৰ বাবে প্ৰদান নকৰে)

Payment instruction (Maturity proceeds/Residual amount)

পেমেন্টৰ নিৰ্দেশনা শচমেচিউৰিটিৰ উপাৰ্জন/অৱশিষ্ট পৰিমাণ)

By credit to my Bank Account No. মোৰ বেংক একাউন্ট নম্বৰলৈ ক্রেডিট কৰি। Issue Banker's Cheque/Draft বেংকাৰৰ চেক/খচৰা জাৰি কৰা

5. Fixed Deposit Scheme/Auto Sweep ফিক্সড ডিপজিট আঁচনি/অটো ছুইপ

Type of Deposit Term Deposit টাৰ্ম ডিপজিট Term Deposit (Reinvestment) টাৰ্ম ডিপজিট (পুনৰ বিনিয়োগ) Period of Deposit Year(s) Months জমা ধনৰ প্ৰকাৰ টাৰ্ম ডিপজিট টাৰ্ম ডিপজিট (পুনৰ বিনিয়োগ) বছৰ(সমূহ) মাহ

I/We hereby give consent for debiting my/our account for recovering service charges as normally applicable to Savings Bank and Current Account.
মই/আমি ইয়াৰ দ্বাৰা চেভিং বেংক আৰু কাৰেণ্ট একাউন্টৰ ক্ষেত্ৰত সাধাৰণতে প্ৰযোজ্য সেৱাৰ চাৰ্জ আদায়ৰ বাবে মোৰ/আমাৰ একাউন্টত ডেবিট কৰাৰ বাবে সন্মতি দিওঁ।

I/We hereby give consent for debiting my/our Savings Bank/Current Account for creating FFD/AUTO Sweep as per the Terms and Conditions.
মই/আমি ইয়াৰ দ্বাৰা চৰ্ত আৰু নিয়ম অনুসৰি এফএফডি/অটো ছুইপ সৃষ্টিৰ বাবে মোৰ/আমাৰ চেভিং বেংক/কাৰেণ্ট একাউন্টৰ পৰা ডেবিট কৰাৰ বাবে সন্মতি দিছোঁ।

Linked Saving Bank /Current Account No.

Under reverse sweep facility for breaking the FFD, the FFD to be broken by.* Last in first our শেষৰ ফালে প্ৰথম আমাৰ First in first our প্ৰথমে প্ৰথমে আমাৰ

(* In case the applicant does not opt for any option. Last in First out will be the default option)

(*যদিহে আবেদনকাৰীয়ে কোনো বিকল্প বাছনি নকৰে। লাস্ট ইন প্ৰথম আউট হ'ব অবিচ্ছিন্ন বিকল্প)

6. Recurring Deposit পুনৰাবৃত্তিমূলক জমা ধন Flexi Deposit ফ্লেক্সি জমা ধন

Monthly/Core Monthly installment : Rs. Rs. (in Words) Period year Month(s)
মাহেকীয়া/মূল মাহেকীয়া কিস্তি : টকা টকা (আখৰেৰে) সময় বছৰ মাহ

Standing instruction (if any) Debit Account No.
স্টেণ্ডিং নিৰ্দেশনা (যদি আছে) ডেবিট একাউন্ট নং.

On Maturity, credit proceeds to Account No.
মেচিউৰিটিৰ পিছত ক্রেডিট একাউন্ট নম্বৰলৈ যায়।

Issue Banker's Cheque/Draft Issue STDR for a period of
বেংকাৰৰ চেক/ড্ৰাফ্ট ইছ্যু এছ টি ডি আৰ

For the above Term Deposit Account, please deduct applicable TDS from (SB/CA Account No.)
ওপৰৰ টাৰ্ম ডিপজিট একাউন্টৰ বাবে, অনুগ্রহ কৰি (এছ বি/চি এ একাউন্ট নং)ৰ পৰা প্ৰযোজ্য টি ডি এছ কৰ্তন কৰক।

7. Nomination (if required fill Form DA-1 মনোনয়ন (প্ৰয়োজন হ'লে প্ৰ-পত্ৰ ডি এ-১) পূৰণ কৰক

FORM DA-1 (Nomination Form) প্ৰ-পত্ৰ ডি এ-১ (মনোনয়ন প্ৰ-পত্ৰ)

Details of Nomination

মনোনয়নৰ সবিশেষ

Registration No.
পঞ্জীয়ন নম্বৰ

Nomination under section 45ZA of the Banking Regulation Act, 1949 and Rules 1985 is respect of Bank Deposits.

I/We nominate the following person to whom is the event of my/minor's death the amount of the deposit, particulars of which are given below, may be returned by the UCO Bank (Name & address of the branch/office in which the deposit is held)

বেংকিং ৰেগুলেচন এক্ট, ১৯৪৯ আৰু নিয়ম ১৯৮৫ৰ ধাৰা ৪৫জেএৰ অধীনত মনোনয়ন কৰাটো বেংক জমা ধনৰ সন্ধান।

মই/আমি তলত দিয়া ব্যক্তিক মনোনীত কৰোঁ যাৰ ওচৰত মোৰ/নাবালকৰ মৃত্যুৰ পৰিঘটনা হৈছে জমা ধনৰ পৰিমাণ, যাৰ বিৱৰণ তলত দিয়া হৈছে, ইউচিঅক্স বেংকে ঘূৰাই দিব পাৰে

- বায় মেৰিক প্ৰমাণীকৰণৰ জৰিয়তে পৰিচয় আৰু ঠিকনা বেংকক মুকলি কৰিবলৈ স্পষ্টভাৱে অনুমোদন দিব পাৰে। মই এই একাউন্টটো এনপিচআই মেপাৰৰ সৈতে ছিড কৰিব বিচাৰো যাতে মই এই একাউন্টত ভাৰত চৰকাৰৰ পৰা এলাপিজি চাবএডিকে ধৰি প্ৰত্যক্ষ সুবিধা স্থানান্তৰ (ডিবিটি) লাভ কৰিব পাৰো। মই বুজি পাওঁ যে যদি এটাতকৈ অধিক বেনিফিট ট্ৰেপফাৰ মোৰ বাবে হয়। এই একাউন্টত সকলো বেনিফিট ট্ৰেপফাৰ মই লাভ কৰিম।
3. I confirm and declare that I am not prevented/prohibited/restricted by any applicable legal/regulatory/contractual or other provisions from opening and/or maintaining the accounts of to transact with the Bank in any other way.
মই নিশ্চিত আৰু ঘোষণা কৰোঁ যে বেংকৰ সৈতে অন্য ধৰণে লেনদেন কৰিবলৈ কোনো প্ৰয়োজ্য আইনী/নিয়ন্ত্ৰণমূলক/চুক্তিগত বা অন্যান্য বিধানে মোক একাউন্ট খোলা আৰু/বা বন্ধণাবেক্ষণ কৰাত বাধা/নিষিদ্ধ/নিষিদ্ধ কৰা হোৱা নাই।
4. I agree that my personal KYC details may be shared with Central KYC registry or any other competent authority I hereby consent to receive information from the Bank/Central KYC Registry/Gol/RBI or any other authority through SMS/e-mail on my registered mobile number/ e mail address I also agree that the non receipt of any such SMS/e mail shall not make the Bank liable for any loss or damage whatsoever in nature.
মই এই কথাত সন্মত যে মোৰ ব্যক্তিগত কে ৰাই চিৰ সবিশেষ চেণ্ট্ৰেল কে ৰাই চি ৰেজিষ্ট্ৰী বা আন কোনো যোগ্য কৰ্তৃপক্ষৰ সৈতে শ্বেয়াৰ কৰিব পাৰি মই ইয়াৰ দ্বাৰা মোৰ পঞ্জীয়নভুক্ত মোবাইল নম্বৰ/ ই মেইল ঠিকনাত এছ এম এছ/ই-মেইলৰ জৰিয়তে বেংক/কেন্দ্ৰীয় কে ৰাই চি পঞ্জীয়ন/গোল/আৰ বি আই বা আন কোনো কৰ্তৃপক্ষৰ পৰা তথ্য লাভ কৰিবলৈ সন্মতি দিছোঁ প্ৰকৃতিৰ যিয়েই নহওক কিয়।
5. I hereby certify that I have declared my status as per the rules applicable under section 285RA of the Income Tax Act, 1961 as notified by Central Board of Direct Taxes (CRDT) vide Notification No SO 2155(E) dated 7 August 2015 and RBI Circular RefNo. DBR AML BC No. 36/14.01.001/2015 16 dated 28 August 2015 in the matter including any subsequent modification/amendment thereof.
মই ইয়াৰ দ্বাৰা প্ৰমাণ কৰি দিছোঁ যে মই কেন্দ্ৰীয় প্ৰত্যক্ষ কৰ ব'ৰ্ড (চি আৰ ডি টি) অধিসূচনা কৰা আয়কৰ আইন, ১৯৬১ৰ ধাৰা ২৮৫ আৰু অধীনত প্ৰয়োজ্য নিয়ম অনুসৰি মোৰ মৰ্যাদা ঘোষণা কৰিছোঁ, ৭ আগষ্ট ২০১৫ তাৰিখৰ অধিসূচনা নং এছ অ' ২১৫৫(ই) আৰু আৰ বি আইৰ চক্ৰান্তমূলক ৰেফ নং ডি বি আৰ এ এম এল বি চি নং ৩৬/১৪.০১.০০১/২০১৫ ১৬ তাৰিখ ২৮ আগষ্ট ২০১৫ তাৰিখে বিষয়টোৰ পৰৱৰ্তী যিকোনো পৰিৱৰ্তন/সংশোধনকে ধৰি বিষয়টোত।
6. I understand, acknowledge and authorize that as per the provisions of Income Tax Act, Rules made thereunder and the guidelines issued by the Government/RBI in the matter depending upon the residential status and/or other criteria stipulated therein, the Bank may have to report the details in respect of my account(s) as per the prescribed format to the Central Board of Direct Taxes (CBDT) or other Government Agencies to comply with the obligations as per the Inter Governmental Agreements (IGA) in respect of Foreign Accounts Tax Compliance Act (FATCA) and Common Reporting Standards (CRS) and/or any other similar arrangements.
মই বুজি পাওঁ, স্বীকাৰ কৰোঁ আৰু কৰ্তৃত্ব দিওঁ যে আয়কৰ আইন, ইয়াৰ অধীনত নিৰ্মিত নিয়ম আৰু আৱাসিক অৱস্থা আৰু/বা তাত উল্লেখ কৰা অন্যান্য মাপকাঠীৰ ওপৰত নিৰ্ভৰ কৰি বিষয়টোত চৰকাৰ/আৰ বি আইয়ে জাৰি কৰা নিৰ্দেশনা অনুসৰি, বেংকে নিৰ্ধাৰিত ফৰমেট অনুসৰি মোৰ একাউন্ট (সমূহ)ৰ সবিশেষ নিৰ্ধাৰিত ফৰমেট অনুসৰি কেন্দ্ৰীয় প্ৰত্যক্ষ কৰ ব'ৰ্ড (চিবিডিটি) বা অন্যান্য চৰকাৰী এজেন্সীক প্ৰতিবেদন দিব লাগিব বিদেশী একাউন্ট কৰ অনুসৰণ আইন (FATCA) আৰু সাধাৰণ প্ৰতিবেদন মানদণ্ড (CRS) আৰু/বা অন্য যিকোনো অনুকূপ ব্যৱস্থাৰ ক্ষেত্ৰত আন্তঃচৰকাৰী চুক্তি (IGA) অনুসৰি বাধ্যবাধকতাসমূহ মানি চলা।
7. I certify that the information provided by me for opening loan account and availing other services herein or through website/electronically as applicable to me signed/authenticated by me as well as in the documentary evidence provided by me for opening loan account and availing other services are to the best of my knowledge and belief true, correct and complete and that I have not withheld any material information that may affect the assessment/categorization of my account as a US Reportable Account or Other Reportable Account or otherwise. In case any of the information ne details provided by me is found to be false or untrue or misleading or misrepresenting, I am aware that I may be held liable for it.
মই একাউন্ট খুলিবলৈ আৰু ইয়াত বা ৰেবছাইটৰ জৰিয়তে/ইলেক্ট্ৰনিকভাৱে মোৰ স্বাক্ষৰিত/প্ৰমাণিত কৰা মোৰ বাবে প্ৰয়োজ্য আৰু লগতে ষাণ একাউন্ট খোলা আৰু অন্য সেৱাসমূহ লাভ কৰাৰ বাবে মই প্ৰদান কৰা নথিপত্ৰৰ প্ৰমাণ মোৰ দ্বাৰা প্ৰদান কৰা তথ্যসমূহ মোৰ জ্ঞাত আৰু বিশ্বাস অনুসৰি সত্য, শুদ্ধ আৰু সম্পূৰ্ণ আৰু মই কোনো বস্তুগত তথ্য বখা নাই যিয়ে মূল্যায়ন/শ্ৰেণীবিভাজনৰ ওপৰত প্ৰভাৱ পেলাব পাৰে মোৰ একাউন্টটো এটা ইউ.এছ. ৰিপ'ৰ্টযোগ্য একাউন্ট বা অন্য ৰিপ'ৰ্টযোগ্য একাউন্ট হিচাপে বা অন্যথা। যদি মই প্ৰদান কৰা কোনো তথ্যৰ সবিশেষ মিছা বা অসত্য বা বিভ্ৰান্তিকৰ বা ভুল উপস্থাপন কৰা বুলি ধৰা পৰে, তেন্তে মই জানো যে ইয়াৰ বাবে মই দায়ী হ'ব পাৰো।
8. I undertake the responsibility to declare and disclose immediately and in no case beyond 30 days from the date of change any changes that may take place in the information provided herein/otherwise, as well as in the documentary evidence provided by me or if any certification becomes incorrect or undergoes a change I further undertake to provide fresh and valid self-certification along with documentary evidence as and when so required nevertheless all declaration and undertaking given herein will also be applicable to all such modified/amended document/information provided by me unless revised self-certification as above is provided to the Bank.
ইয়াত প্ৰদান কৰা তথ্য/বা অন্যথা, লগতে মই প্ৰদান কৰা নথিপত্ৰৰ প্ৰমাণত বা যদি কোনো প্ৰমাণপত্ৰ ভুল হয় বা পৰিৱৰ্তন হয় তেন্তে পৰিৱৰ্তনৰ তাৰিখৰ পৰা ৩০ দিনৰ পিছত তৎক্ষণাত আৰু কোনো ক্ষেত্ৰতে ডুক্ল'জ কৰাৰ দায়িত্ব মই লওঁ ইয়াত দিয়া সকলো ঘোষণা আৰু প্ৰতিশ্ৰুতি মোৰ দ্বাৰা প্ৰদান কৰা এনে সকলো পৰিৱৰ্তিত/সংশোধিত নথিপত্ৰ/তথ্যৰ ক্ষেত্ৰতো প্ৰয়োজ্য হ'ব যদিহে ওপৰৰ দৰে সংশোধিত আন্তঃপ্ৰমাণীকৰণ বেংকক প্ৰদান কৰা নহয়।
9. I also agree that my failure to disclose any material fact/information known to me now or in future or my failure to remedy any deficiency in documents/information/ other details within the stipulated period, may invalidate me from transacting in the account and the Bank would be within its right to put restrictions in the operations of my account or to close it or to report to any regulator and we any authority designated by the Government of India(Gel)/RBI for the said purpose or take any other action as may be deemed appropriate by the Bank under the guidelines issued by CBDT RBM/Gol from time to time.
মই এইটোও মানি লওঁ যে মোৰ বাবে এতিয়া বা ভৱিষ্যতে জনা কোনো বস্তুগত তথ্য/তথ্য প্ৰকাশ নকৰিলে বা নিৰ্দিষ্ট সময়সীমাৰ ভিতৰত নথিপত্ৰ/তথ্য/অন্য বিৱৰণৰ কোনো অভাৱ দূৰ কৰিব নোৱাৰিলে, মোক একাউন্টত লেনদেন কৰাৰ পৰা বাতিল কৰিব পাৰে আৰু বেংকে মোৰ একাউন্টৰ কাৰ্যকলাপত বাধা আৰোপ কৰাৰ বা বন্ধ কৰাৰ বা কোনো নিয়ন্ত্ৰক আৰু আমি চৰকাৰে নিৰ্ধাৰণ কৰা যিকোনো কৰ্তৃপক্ষক প্ৰতিবেদন দিয়াৰ অধিকাৰৰ ভিতৰত থাকিব উক্ত উদ্দেশ্যৰ বাবে ভাৰত(জেল)/আৰ বি আইয়ে বা চি বি ডি টি আৰ বি এম/গোলে সময়ে সময়ে জাৰি কৰা নিৰ্দেশনাৰ অধীনত বেংকে উপযুক্ত বুলি বিবেচনা কৰা অন্য কোনো ব্যৱস্থা গ্ৰহণ কৰক।
10. I also agree to furnish and intimate to the Bank any other particulars that are called upon me to provide on account of any change in law either in India or abroad in the above matter or otherwise.
ভাৰত বা বিদেশত ওপৰৰ বিষয়টোত বা অন্য কোনো আইনৰ যিকোনো পৰিৱৰ্তনৰ বাবে মোক প্ৰদান কৰিবলৈ আহ্বান জনোৱা আন যিকোনো বিৱৰণ বেংকক হৰ্ণিচ আৰু অন্তৰংগ কৰিবলৈও মই সন্মত।
11. I shall indemnify the Bank from any loss/damage that may be caused to the Bank on account of any defect/mistake in the details provided herein or on account of providing incorrect or incomplete information by me.
ইয়াত দিয়া বিৱৰণৰ কোনো ধৰণৰ ক্ষতি/ভুলৰ বাবে বা মোৰ দ্বাৰা ভুল বা অসম্পূৰ্ণ তথ্য প্ৰদান কৰাৰ বাবে বেংকৰ যিকোনো ক্ষতি/ক্ষতিৰ পৰা মই বেংকক ক্ষতিপূৰণ দিম।
12. I undertake to submit data/information together with fresh KYC documents for updation of KYC details at periodical intervals as may be required by the Bank.
বেংকৰ প্ৰয়োজন অনুসৰি সময়ে সময়ে কে ৰাই চিৰ সবিশেষ আপডেট কৰাৰ বাবে সতেজ কে ৰাই চি নথিপত্ৰৰ সৈতে তথ্য/তথ্য দাখিল কৰাৰ প্ৰতিশ্ৰুতি দিছোঁ।
13. I understand that the account will be activated and debits will be allowed only after completion of Customer Due Diligence relating to KYC by the Bank.
মই বুজি পাওঁ যে বেংকে কে ৰাই চিৰ সৈতে জড়িত গ্ৰাহক যথাযথ পৰিশ্ৰম সম্পূৰ্ণ কৰাৰ পিছতহে একাউন্টটো সক্ৰিয় হ'ব আৰু ডেবিটৰ অনুমতি দিয়া হ'ব।
14. In case the account is opened without PAN. I undertake to submit PAN on or before such date as may be notified by the Government of India, failing which the account shall cease to be operational till the time PAN is submitted, as per Prevention of Money Laundering (Maintenance of Records) Rules 2005.
যদিহে একাউন্টটো PAN অবিহনে খোলা হয়। মই ভাৰত চৰকাৰে অৱগত কৰা তাৰিখত বা তাৰ আগতে পেন জমা দিবলৈ প্ৰতিশ্ৰুতি দিছোঁ, যাৰ ব্যৰ্থ হ'লে পেন জমা দিয়াৰ সময়লৈকে একাউন্টটো কাৰ্যক্ষম হোৱা বন্ধ হৈ যাব, মানি লগুওঁ প্ৰতিৰোধ (বেকৰ্ড বন্ধণাবেক্ষণ) নিয়ম ২০০৫ অনুসৰি।

Multiple Tax Residence : Details of Country of Tax Residence in India, and / or in USA @ And / Or in any other Country of Territory Outside India as Under

একাধিক কৰ বাসস্থান : ভাৰতত, আৰু / বা আমেৰিকাত @ আৰু / বা ভাৰতৰ বাহিৰৰ ভূখণ্ডৰ অন্য যিকোনো দেশত কৰ বাসস্থানৰ বিৱৰণ

Country of Tax Residence # কৰ বাসস্থানৰ দেশ #	Tax identification number or equivalent if issued by jurisdiction কৰ চিনাক্তকৰণ নম্বৰ বা সমতুল্য যদিহে ন্যায়িক অধিকাৰৰ দ্বাৰা জাৰি কৰা হয়	Identification type (TIN or Other, please specify চিনাক্তকৰণৰ ধৰণ (TIN বা অন্য, অনুগ্রহ কৰি ধাৰ্য্য কৰক

- @ * A citizen of US including individual born in US but resident in another country (who has not given up US citizenship)
আমেৰিকাত জন্মগ্ৰহণ কৰা কিন্তু আন দেশত বাসিন্দা ব্যক্তিকে ধৰি আমেৰিকাৰ নাগৰিক (যিজনে আমেৰিকাৰ নাগৰিকত্ব এৰি দিয়া নাই)
- * A person residing in US including US green card holder
আমেৰিকাৰ গ্ৰীণ কাৰ্ডধাৰীকে ধৰি আমেৰিকাত বাস কৰা এজন ব্যক্তি
- * Certain persons who spend more than 180 days in US each year
প্রতি বছৰে ১৮০ দিনতকৈ অধিক সময় আমেৰিকাত কটোৱা কিছুমান বিশেষ ব্যক্তি

Address in the Jurisdiction/Country - where the Applicant is Resident out side India for Tax Purposes

অধিকাৰক্ষেত্ৰ/দেশত ঠিকনা - য'ত আবেদনকাৰী কৰ উদ্দেশ্যৰ বাবে ভাৰতৰ বাহিৰত বাসিন্দা

Address* / ঠিকনা*

City/Village* / নগৰ/গাঁও* District* / জিলা*

Sub-District* / মহকুমা* State* / জিলা*

Country Name / মহকুমা* ZIP/Post Code*

জিপি/ডাক কোড*

Place / স্থান :

Date / তাৰিখ :

(Signature/thumb impression of the Applicant/Applicants)
(আবেদনকাৰী/আবেদনকাৰীৰ স্বাক্ষৰ/বুঢ়া আঙুলিৰ ছাপ)